[bookmark: _GoBack]Б О Е Р Ы К

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е     №16

от «28» января 2020 г.

Об утверждении  Положения о Спартакиаде пенсионеров «Третий возраст»  Лениногорского муниципального района, приуроченного к празднованию 75-летия годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2020 год
В целях популяризации и пропаганды здорового образа жизни, привлечения пенсионеров к систематическим занятиям физической культурой и спортом:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Спартакиаде пенсионеров «Третий возраст»  Лениногорского муниципального района, приуроченного к празднованию 75-летия годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2020 год.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном публикаторе-газете «Лениногорские вести» и разместить на официальном сайте Лениногорского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» по социальным вопросам В.В. Друка.

Р.Г. Хусаинов
А.И. Хабиров
5-49-40

Утверждено

распоряжением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска

от «_____»______2020г. №_____

Положение
о  Спартакиаде пенсионеров «Третий возраст»
Лениногорского муниципального района, приуроченного
 к празднованию 75-летия годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2020 год

1. Цели и задачи:
1.1. Популяризация и пропаганда здорового образа жизни.
1.2.Привлечение пенсионеров к систематическим занятиям физкультурой и спортом.
1.3. Повышение двигательной активности и спортивного мастерства.
1.4. Организация и проведение активного досуга пенсионеров.
1.5. Выявление сильнейших и определение победителей.

2. Место и время проведение:
2.1. Спартакиада проводится в течение года по 9 видам спорта;
2.2. Место и время проведения каждого соревнования определяется дополнительно, согласно календарному плану и утвержденному Положению.

3. Программа Спартакиады-2020:
первенство по шахматам ( личный зачет - муж ., жен.);
первенство по настольному теннису (личный зачет - муж., жен.);
летний фестиваль скандинавской ходьбы (личный зачет – муж., жен.);
зимний фестиваль скандинавской ходьбы (личный зачет – муж., жен.);
первенство по плаванию (личный зачет – муж., жен.);
первенство по легкой атлетике (личный зачет – муж., жен.);
первенство по стрельбе из пневматической винтовки (личный зачет – муж., жен.);
первенство по бильярду (личный зачет – муж.)
первенство по вфск «гто».

4. Руководство:
4.1. Общее руководство организации и проведения Спартакиады осуществляет Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» (В.В. Друк);
4.2. Непосредственное проведение возлагается на МКУ «Управление по делам молодежи, спорту и туризму» Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан (А.И. Хабиров).
4.3. Проведение соревнований по видам спорта осуществляют соответствующие специалисты согласно приказу и квалификации.

5. Участники:
5.1. К участию Спартакиады допускаются мужчины от 60 лет и старше, женщины от 55 лет и старше, имеющие допуск врача.

6. Подведение итогов, награждение:
6.1. Победители и призеры после каждого вида программы Спартакиады награждаются согласно утвержденному Положению.

7. Заявки:
7.1. Заявки,  заверенные врачом подаются главному судье не позднее, чем за 1 день до начала.
7.2. Подтверждение участия присылается не менее, чем за 3 дня, любыми доступными средствами коммуникации.
7.3. В заявке указываются: Ф.И.О., дата рождения, адрес проживания, паспортные данные, ИНН, УИН «ГТО»,
7.4. Без заявки, команды и участники к старту не допускаются.

8. Расходы:
8.1. Расходы по организации и проведению Спартакиады (аренда спортсооружений, оплата судейского аппарата, награждение) несет МКУ «Управление по делам молодежи, спорта и туризму» Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан.
8.2. Контактный телефон МКУ «Управление по делам молодежи, спорта и туризму» Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан: 5-17-54 (приемная).

9. Ориентировочные сроки проведения соревнований:
январь – шахматы;
февраль – зимний фестиваль скандинавской ходьбы, вфск «гто»;
март – настольный теннис;
апрель – плавание;
май – легкая атлетика;
июнь - стрельба из пневматической винтовки;
август – летний фестиваль скандинавской ходьбы;
октябрь – бильярд.

______________________________

Б О Е Р Ы К

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е     №

16

от «

28

»

января 2020

г.

Об утверждении  Положения о

Спартакиаде пенсионеров «Третий

возраст»  Лениногорского

муниципального района,

приуроченного к празднованию

75

-

летия годовщины

Победы в

Великой Отечественной войне

1941

-

1945 годов на 2020 год

В целях популяризации и пропаганды здорового образа жизни,

привлечения

пенсионеров

к систематическим занятиям физической культурой и

спортом:

1.

Утвердить прилагаемое Положение о Спартакиаде

пенсионеров

«Третий возраст»  Лениногорского муниципального района, приуроченно

го

к

празднованию 75

-

летия годовщин

ы

Победы в Великой Отечественной войне

1941

-

1945 годов

на 2020 год.

2.

О

публиковать

настоящее распоряжение

в официальном публикаторе

-

газете «Лени

ногорские вести» и разместить на официальном сайте

Лениногорского муниципального района.

3.

Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя

руководителя Исполнительного комитета муниципального

образования «Лениногорский муниципальный

район»

по социальным вопросам

В.В. Друка.

Р.Г. Хусаинов

А.И. Хабиров

5

-

49

-

40

Б О Е Р Ы К     Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е     № 16                      от « 28 »  января 2020   г.                       Об утверждении  Положения о  Спартакиаде пенсионеров «Третий  возраст»  Лениногорского  муниципального района,  приуроченного к празднованию  75 - летия годовщины  Победы в  Великой Отечественной войне  1941 - 1945 годов на 2020 год   В целях популяризации и пропаганды здорового образа жизни,  привлечения  пенсионеров   к систематическим занятиям физической культурой и  спортом:    1.   Утвердить прилагаемое Положение о Спартакиаде  пенсионеров  «Третий возраст»  Лениногорского муниципального района, приуроченно го   к  празднованию 75 - летия годовщин ы   Победы в Великой Отечественной войне  1941 - 1945 годов  на 2020 год.   2.   О публиковать  настоящее распоряжение  в официальном публикаторе - газете «Лени ногорские вести» и разместить на официальном сайте  Лениногорского муниципального района.   3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя  руководителя Исполнительного комитета муниципального  образования «Лениногорский муниципальный  район»  по социальным вопросам  В.В. Друка.     Р.Г. Хусаинов   А.И. Хабиров   5 - 49 - 40